[image: Гербовый щит]
Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
г. Слюдянка

от 24.10.2024г. №83 V-ГД

Об утверждении повестки внеочередного
заседания Думы Слюдянского муниципального
образования V созыва

	На основании ст. 28,29,30,33 Регламента Думы Слюдянского муниципального образования, утвержденного решением Думы Слюдянского муниципального образования от 18.02.2006 года №12 I-ГД, руководствуясь главою 4 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005 года №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 13 февраля 2024 года №RU385181042024001.

ГОРОДСКАЯ ДУМА решила:

1.  Утвердить повестку внеочередного заседания Думы Слюдянского муниципального образования V созыва. (Приложение №1)
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. Опубликовать настоящее решение в газете «Байкал новости» или в приложении к ней, а также разместить на официальном сайте Слюдянского муниципального образования в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru

Председатель Думы Слюдянского
муниципального образования                                                                                   М.М. Кайсаров

[bookmark: _Hlk156555439]

Приложение № 1
к решению Думы Слюдянского
муниципального образования
от 24.10.2024 №83 V-ГД

ПОВЕСТКА
внеочередного заседания Думы
Слюдянского муниципального образования
V созыва

24.10.2024 года                                                                                 город Слюдянка
	№
	Наименование вопроса
	время

	1.
	Об утверждении повестки внеочередного заседания Думы Слюдянского муниципального образования V созыва.
                              Кайсаров Михаил Михайлович – председатель Думы Слюдянского муниципального образования
	15:00
15:05

	2.
	[bookmark: _Hlk66202247]Об увековечении памяти известных в Слюдянском муниципальном образовании людей, вклад которых в сфере их деятельности принес пользу России, Иркутской области и Слюдянскому муниципальному образованию
   Копцева Елена Артемовна – начальник управления делами
администрации Слюдянского городского поселения
	15.05
15.15

	3.
	О внесении изменений в решение Думы Слюдянского муниципального образования от 21.12.2023г. №84 V-ГД «О бюджете Слюдянского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов
                                                    Кайсарова Наталья Николаевна – председатель комитета финансов администрации Слюдянского городского поселения
	15.15
15.25

	4.
	О внесении изменений в решение Думы Слюдянского муниципального образования от 22.11.2022 год №37 V-ГД «Об установлении и введении в действие на территории Слюдянского муниципального образования налога на имущество физических лиц на 2023 год.»
                                                    Кайсарова Наталья Николаевна – председатель комитета финансов администрации Слюдянского городского поселения
	15.25
15.35

	5.
	О внесении изменений в решение Думы Слюдянского муниципального образования от 22.11.2022 год №38 V-ГД «Об установлении и введении в действие на территории Слюдянского муниципального образования земельного налога на 2023 год.
                                                    Кайсарова Наталья Николаевна – председатель комитета финансов администрации Слюдянского городского поселения
	15.35
15.45

	6.
	О назначении опроса граждан в Слюдянского муниципального образовании в целях выявления их мнения по вопросу применения порядка расчета платы за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Слюдянского муниципального образования
Бабученко Алевтина Николаевна – заведующий отделом коммунальной
инфраструктуры и стратегического развития
администрации Слюдянского городского поселения
	15.45
15.55

	7.
	Об утверждении положения о составе, порядке подготовки генерального плана Слюдянского муниципального образования, порядке подготовки и внесения в него изменений, а также о составе, порядке подготовки планов его реализации.
               Черноскутова Вера Николаевна – заведующий отделом архитектуры и градостроительства администрации Слюдянского городского поселения

	15.55
16.05

	8.
	 О внесении изменений и дополнений в Устав Слюдянского муниципального образования.
                                            Абдрахманоа Светлана Александровна – заведующий юридического
                                                                 отдела администрации Слюдянского городского поселения
	16.05
16.15

	9.
	Разное:
- о прохождении отопительного периода 2024-2025 гг. на территории Слюдянского муниципального образования.
Докл. Бабученко Алевтина Николаевна – заведующий отделом коммунальной
инфраструктуры и стратегического развития
администрации Слюдянского городского поселения

	16.15
16.25

Председатель Думы
Слюдянского муниципального образования                                             М.М. Кайсаров

image1.jpeg